INHALT

Hinfithrung

Der Kommentar zum Johannesevangelium

L.

II.
III.
Iv.
V.
VL
VIL
VIIL.
IX.

XL

XI.
XII.
XIII.
XIV.
XV.
XVIL
XVIL
XVIIL

Der Prolog

Die Taute des Herrn

Die Hochzeit zu Kana

Nikodemus

Johannes der Tiufer

Am Jakobsbrunnen

Jesu Rede tiber das Wirken des Sohnes

Das Brot des Lebens

Das Laubhiittenfest

a) Jesu Lehre

b) Der Streit tiber die Herkunft des
Messias

¢) Die VerheiBung des Heiligen Geistes

. Die Ehebrecherin

Das Licht der Welt

. Der Blindgeborene

Der gute Hirte

Die Auferweckung des Lazarus

Die Salbung zu Bethanien

Die FuBiwaschung

Jesu Hinweis auf den Verriter

Die Abschiedsreden

Christus der Weinstock

Die Verheilung von Trennung und
Wiedersehen

37

39
57
64
74
31
95
103
127
146
146

155
162
170
176
179
185
203
215
222
232
240
259



XIX. Das hohepriesterliche Gebet
XX. Verrat, Leiden und Sterben Jesu
XXI. Der Auferstandene

XXII. Petrus und Johannes

Bibliographie

279
294
312
324

333



