## INHALT

Hinfüh	rung	9
Der Kommentar zum Johannesevangelium		37
I.	Der Prolog	39
II.	Die Taufe des Herrn	57
III.	Die Hochzeit zu Kana	64
IV.	Nikodemus	74
V.	Johannes der Täufer	81
VI.	Am Jakobsbrunnen	95
VII.	Jesu Rede über das Wirken des Sohnes	103
VIII.	Das Brot des Lebens	127
IX.	Das Laubhüttenfest	146
	a) Jesu Lehre	146
	b) Der Streit über die Herkunft des	
	Messias	155
	c) Die Verheißung des Heiligen Geistes	162
X.	Die Ehebrecherin	170
XI.	Das Licht der Welt	176
X.	Der Blindgeborene	179
XI.	Der gute Hirte	185
XII.	Die Auferweckung des Lazarus	203
XIII.	Die Salbung zu Bethanien	215
XIV.	Die Fußwaschung	222
XV.	Jesu Hinweis auf den Verräter	232
XVI.	Die Abschiedsreden	240
XVII.	Christus der Weinstock	259
XVIII.	Die Verheißung von Trennung und	
	Wiedersehen	272

XIX. Das hohepriesterliche Gebet	279
XX. Verrat, Leiden und Sterben Jesu	294
XXI. Der Auferstandene	312
XXII. Petrus und Johannes	324
Bibliographie	